
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2317 

DETERMINA 
N. 1936 DEL 27/09/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE GIORNATA VERDE 30 SETTEMBRE 2018 - 
CIG Z3C25154BE - DET. 2018_51

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
47

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

0/
20

18
 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2317 

DETERMINA N. 1936 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE GIORNATA VERDE 30 SETTEMBRE 
2018 - CIG Z3C25154BE - DET. 2018_51

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Con delibere n. 129 del 05/09/2018, PGN 129059 e n. 135/134516 del 12/09/2018, la Giunta Comunale, 
nell'ambito della Settimana Europea della Mobilità Sostenibile, ha organizzato l’iniziativa “Giornata Verde” 
prevista per il giorno 30 settembre 2018”, quale azione da attuarsi nell’ambito del Piano Regionale di Tutela e 
Risanamento  dell'Atmosfera  nel  quadro  delle  azioni  da  attivarsi  per  il  contenimento  degli  inquinanti  in 
atmosfera derivanti dal traffico veicolare,  per una spesa complessiva stimata in € 30.000,00;

Dato che il Comune si avvale di S.V.T. S.r.l.  e di AIM Mobilità S.r.l. per l’offerta del servizio di trasporto 
pubblico e per la predisposizione dei pannelli a messaggio variabile in vari punti della città;
 
Considerato che: 

1) per l’offerta del servizio di trasporto pubblico, S.V.T. S.r.l. ha presentato in data 27/08/2018, PGN 
127418, un preventivo di spesa di € 15.700,00 + IVA 10%, per complessivi € 17.270,00, che si ritiene 
equo e congruo;

2) per l'utilizzo dei pannelli a messaggio variabile AIM Mobilità S.r.l. ha presentato un preventivo di  € 
550,00 + IVA 22%, per complessivi € 671,00, che si ritiene equo e congruo;

Per  la  fornitura,  la  posa  ed  il  lievo  della  cartellonistica  provvisoria  di  preavviso  delle  limitazioni  della 
circolazione veicolare e delle transenne per la delimitazione delle zone interdette al traffico in occasione della 
Giornata Verde, si è proceduto con un'indagine di mercato richiedendo n. 3 offerte alle seguenti ditte, come  
previsto dal D. Lgs. 50/2016, art. 36 c.2: 

1) Valore Città AMCPS srl (nota PGN 125230 del 21/08/2018); 

2) Società Veneta Servizi Srl, con sede a Castelgomberto (VI) (nota PGN 125232 del 21/08/2018);

3) Ditta TES spa di Vedelago (TV)  (nota PGN 125234 del 21/08/2018). 

La Società Veneta Servizi srl di Castelgomberto (VI) non ha presentato alcuna offerta.

La ditta TES spa di  Vedelago (TV)  con nota PGN 125918/2018 ha presentato un preventivo pari  ad € 
18.500,00, più IVA, per complessivi € 22.570,00;

la ditta Valore Città AMCPS srl con nota PGN 128096/2018 ha presentato un preventivo pari ad € 2.350,00, 
più IVA 22%, per complessivi € 2.867,00. 

Dall'esame delle offerte pervenute, migliore è risultata quella presentata dalla ditta Valore Città AMCPS srl di  
Vicenza, – P.I.V.A. 03624650242, per complessivi € 2.867,00, IVA compresa, che si ritiene equo e congruo; 

Per gli aspetti organizzativi ci si avvarrà della  collaborazione della ditta INSIEME SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L. di Vicenza, P.I.01252610249, che attraverso lo Sportello Sostenibilità, gestito dalla stessa a 
seguito di gara, organizzerà, come previsto dal Capitolato allegato al contratto, gli eventi per la cittadinanza in 
occasione della Giornata Verde (ex Domenica senz’auto) e che per tale servizio hanno preventivato una 
spesa di circa € 5.861,00, più IVA, per complessivi € 7.150,42, che si ritiene congrua.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
47

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

0/
20

18
 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2317 

DETERMINA N. 1936 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE GIORNATA VERDE 30 SETTEMBRE 
2018 - CIG Z3C25154BE - DET. 2018_51

Al fine di rendere possibili alcune attività organizzate per la “Giornata Verde” si rende necessario provvedere 
alla fornitura di un allaccio elettrico temporaneo (contatore trifase 10 kW) in piazza dei Signori e a tal fine è  
stata interpellata AIM Energy che provvederà per un costo di € 120,00 + IVA 22%, per un totale di € 146,40, 
IVA compresa, che si ritiene congruo.

E' inoltre da impegnare la spesa di  308,40€ (IVA compresa) per il pagamento dei diritti SIAE in occasione 
degli spettacoli che si svolgeranno nel centro storico; 

Considerato che con nota  PGN 136292 del 14/09/18 è stato richiesto il  supporto delle organizzazioni di 
volontariato di protezione civile con l'attivazione del Centro Operativo Comunale e di altre Associazioni, si 
precisa che eventuali rimborsi spese alle stesse saranno oggetto di successivo provvedimento.

Visto che, come per gli anni precedenti, per i volontari che saranno presenti ai varchi, è previsto un rimborso 
spese di € 30,00 a persona, per un totale complessivo preventivato in circa € 600,00;

Visto che l'amministrazione deve provvedere nel modo più economico, conveniente ed efficace alla provvista 
dei servizi ai sensi del D. Lgs. 50/2016;

Considerato  pertanto  che  occorre  impegnare  complessivamente  la  relativa  spesa,  per  complessivi  € 
29.013,22 (I.V.A. compresa), che trova copertura come segue:

• per € 24.013,22 all'impegno CODICE 124801 del capitolo 1102900 “Rilevazioni ambientali, interventi 
sul traffico ed altre misure di riduzione dell’inquinamento”,

• per € 2.675,00 all’impegno CODICE 124802 del capitolo 1102900 “Rilevazioni ambientali, interventi 
sul traffico ed altre misure di riduzione dell’inquinamento”,

• per € 2.325,00 all’impegno CODICE 124803 del capitolo 1102900 “Rilevazioni ambientali, interventi 
sul traffico ed altre misure di riduzione dell’inquinamento”

del bilancio corrente, come previsto dalla deliberazione della Giunta comunale n. 129 del 5/9/2018, 
integrata con deliberazione 135/134516 del 12/09/2018.

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  57/174362  del  19/12/2017  che  approva  il  Bilancio  di 
Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n.  13/16636 del  6 febbraio 2018 che approva il  Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni;  

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  80/70623  del  29  maggio  2018  che  approva  il
documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
47

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

0/
20

18
 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2317 

DETERMINA N. 1936 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE GIORNATA VERDE 30 SETTEMBRE 
2018 - CIG Z3C25154BE - DET. 2018_51

Visto l’art. 107, comma 3, lett. a) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito all’obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 14/2/13 e 
successive modificazioni;

Visto altresì il Regolamento per la Concessione di Contributi, Sussidi e Ausili Vari del Comune di Vicenza;  
  

                                                        DETERMINA

 
1)  di effettuare la spesa di € 15.700,00 + IVA 10%, per complessivi € 17.270,00 a favore di S.V.T. S.r.l. 

per il servizio di trasporto pubblico nella Giornata Verde del 30 settembre 2018, come descritto in 
premessa;

2)  di effettuare la spesa di € 550,00 + I.V.A. 22%, pari a complessivi € 671,00 a favore di AIM  Mobilità 
S.r.l.  per l'incarico di riportare nei pannelli a messaggio variabile le indicazioni relative alla Giornata 
Verde, come descritto in premessa;

3)  di effettuare la spesa di  € 2.350,00, più IVA 22%,  per complessivi € 2.867,00 a favore di Valore 
Città AMCPS srl per la fornitura, la posa ed il lievo della cartellonistica stradale e delle transenne, 
come descritto in premessa; 

4) di effettuare la spesa di € 120,00+ I.V.A. 22%, pari a complessivi € 146,40 a favore di AIM Energy 
srl per  la  predisposizione di  tre allacci  elettrici  temporanei (contatore monofase 3 Kw) in piazza 
Castello e in Piazza delle Erbe, come descritto in premessa; 

5) di effettuare la spesa di € 600,00, quale rimborso spese a favore delle Associazioni che metteranno a 
disposizione i  volontari  che dovranno presidiare  i  varchi  nella Giornata Verde del 30/09/2018, a 
seguito dell'attivazione del Centro Operativo Comunale come descritto in premessa; 

6) di effettuare alla ditta  INSIEME SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L., con sede in Via Basilio 
Dalla Scola 255 – Vicenza, P.I.01252610249, il rimborso delle spese sostenute per la gestione degli 
aspetti  organizzativi della  Giornata Verde, per l'importo di € 5.861,00, più IVA, per complessivi € 
7.150,42, come descritto in premessa;

7)  di effettuare la spesa di € 308,40 (IVA compresa) per il pagamento dei diritti SIAE in occasione degli 
spettacoli che si svolgeranno nel centro storico;

8) di dare atto che la spesa complessiva di € 29.013,22 (I.V.A. compresa), trova copertura come segue:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
47

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

0/
20

18
 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2317 

DETERMINA N. 1936 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE GIORNATA VERDE 30 SETTEMBRE 
2018 - CIG Z3C25154BE - DET. 2018_51

-per € 24.013,22 all'impegno CODICE 124801 del capitolo 1102900 “Rilevazioni ambientali, interventi 
sul traffico ed altre misure di riduzione dell’inquinamento”,
-per € 2.675,00 all’impegno CODICE 124802 del capitolo 1102900 “Rilevazioni ambientali, interventi 
sul traffico ed altre misure di riduzione dell’inquinamento”,
-per € 2.325,00 all’impegno CODICE 124803 del capitolo 1102900 “Rilevazioni ambientali, interventi 
sul traffico ed altre misure di riduzione dell’inquinamento”

del bilancio corrente, ove esiste la necessaria disponibilità, come previsto dalla deliberazione della 
Giunta comunale n. 129 del 5/9/2018, integrata con deliberazione 135/134516 del 12/09/2018.

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

10)di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati  nel Bilancio preventivo -  P.E.G. e con i  vincoli  di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11)di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi  
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
47

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

0/
20

18
 



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2317 

DETERMINA N. 1936 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE GIORNATA VERDE 30 SETTEMBRE 
2018 - CIG Z3C25154BE - DET. 2018_51

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1102900 124.801,00 competenza: 24.013,22 
cassa: 24.013,22 

1102900 124.802,00 
competenza: 2.675,00 

cassa: 2.675,00 

1102900 124.803,00 
competenza: 2.325,00 

cassa: 2.325,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 29.013,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 29.013,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
47

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

0/
20

18
 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2317 

DETERMINA N. 1936 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE GIORNATA VERDE 30 SETTEMBRE 
2018 - CIG Z3C25154BE - DET. 2018_51

 

12) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art. 1 
del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere 
all'acquisto oggetto della presente determina;

13) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi  delle P.A. ed, in particolare, l'art.  4, 
comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi  a soggetti  che  
effettuano servizi per conto del Comune.     

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
47

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

0/
20

18
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2317 

DETERMINA N. 1936 DEL 27/09/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE GIORNATA VERDE 30 SETTEMBRE 
2018 - CIG Z3C25154BE - DET. 2018_51

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/09/2018  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
47

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

0/
20

18
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2317 

DETERMINA N. 1936 DEL 27/09/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE GIORNATA VERDE 30 SETTEMBRE 
2018 - CIG Z3C25154BE - DET. 2018_51 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

125003 2018 RILEVAZIONI AMBIENTALI, INTERVENTI 
SUL TRAFFICO ED ALTRE MISURE DI 

RIDUZIONE INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 -24.013,22

125004 2018 RILEVAZIONI AMBIENTALI, INTERVENTI 
SUL TRAFFICO ED ALTRE MISURE DI 

RIDUZIONE INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 24.013,22

125005 2018 RILEVAZIONI AMBIENTALI, INTERVENTI 
SUL TRAFFICO ED ALTRE MISURE DI 

RIDUZIONE INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 2.675,00

125006 2018 RILEVAZIONI AMBIENTALI, INTERVENTI 
SUL TRAFFICO ED ALTRE MISURE DI 

RIDUZIONE INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 2.325,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 28/09/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 95b4a1aec4f4a4fb809df6bafd6677849ed9c6b8 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
01

/1
0/

20
18

 c
on

 N
um

er
o 

14
47

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

0/
20

18
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

